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 РЕЗИМЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА 
ПЕРИОДОТ ОД 2018 - 2020 ГОДИНА 

Во согласност со Законот за енергетика,, единицата на локалната самоуправа ја имплементира 

својата тригодишна Програма за енергетска ефикасност (ПЕЕ) преку годишен Акционен План (АП) за 

Енергетска ефикасност. 

Акциониот План за Енергетска Ефикасност на Општина Шуто Оризариги дефинира 

приоритетните проекти кои ќе се спроведат во текот на годината 2019  кои се дефинира три-годишната 

Програма за Енергетска Ефикасност (ПЕЕ) од 2018 до 2020, во согласност со Законот за енергетика. 

Со изработката на ПЕЕ, покрај исполнувањето на законската обврска  која произлегува од Законот 

за енергетска ефикасност, односно согласно член 134 став 3 и 4 , покрај другото се оствари: 

 Точен увид во состојбата на секој објект; 

 Состојба на обивката/фасадата на објектите; 

 Состојбата на покривната конструкција; 

 Состојба на прозорците; 

 Состојба со инсталацијата за греење; 

 Состојба со нивото на осветлувањето; 

 Определување на реалната потрошувачка на енергија; 

 Дефинирање на потребните мерки за зголемување на енергетската ефикасност 

 Контрола на потребата и техно-економската оправданост на системи за искористување на 

обновливите извори на енергија (законска обврска според Законот за енергетика, член 134 став 

5) 

Енергетски појдовни податоци за изработка на планот за ЕЕ за следните податоци: 

Вкупна потрошувачка на енергија на годишно ниво: 51,493 kWh/год. 

Под управа на општина Шуто Оризари има 4 објекти: 2 основни училишта, 1 градинка ( нема да 

биде разгледувана во овој план  ниту е дел од ПЕЕ од причина што истата се гради) и 1 

административна зграда каде е сместена локалната администрација. Овие објекти се под управа на 

Општината и нивните податоци се внесени во базата на податоци за енергетска ефикасност. 

Во табелите подолу се дадени резимирани податоци со идентификување на мерки за заштеда на 

енергија кои можат да се применат во избраните јавни објекти, да се пресмета економската 

оправданост на предложените мерки и да се препорачаат обејкти кои може да се реновираат. 
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Табела 1: Листа на EE проекти избрани за ПEE 

Табела 2: Спроведување на ЕЕ проекти вклучени во тригодишната ПЕЕ 

Број 
Проекти за 
Енергетска 
ефикасност 

Опис 
Извор на 

финансирање 
Период на 

имплементација 
Одговорно 

лице  

Пристап на 
имплементирање 

(јавни набавки, рокови, 
активности, соработка и 

слично) 

1 Образование Термостатски ОУ „26-ти Јули“  2018-2020 ОУ „26-ти Во зависност од 

Сектор 
Проект за 

Енергетска 
ефикасност 

Првичен 
(прелимина
рен) трошок  

(МКД) 

Потенцијал на 
енергетски 

заштеди 
(kWh) 

Потенцијал на 
енергетски 

заштеди 
(МКД) 

Намалување на 
емисиите на CO2 

(tCO2) 

Период на 
исплата  
(години) 

Брзина на 
имплементација  

(години) 

Образовен
ие 

Термостатски 
вентили – ОУ „26-ти 
Јули“ 

533.705,00 19.803 106.739,00 15,56 5,0 2018-2020 

Образование 
Автоматска 
регулација – ОУ „26-
ти Јули“ 

195.000,00 26.404 142.319,00 15,56 1,4 2018-2020 

Образование 
Промена на 
фасадни отвори – 
ОУ „26-ти Јули“ 

0 0 0 0 0 2018-2020 

Образование 
Изолација на 
фасада – ОУ „26-ти 
Јули“ 

2.001.548,00 44.095 237.677,00 15,56 8,4 2018-2020 

Образование 
Изолација на покрив 
– ОУ „26-ти Јули“ 

2.022.279,00 84.822 457.197,00 15,56 4,4 2018-2020 

Образование 
Модернизација-
осветлување – ОУ 
„26-ти Јули“ 

59.000,00 9.500 57.000,00 15,56 1,0 2018-2020 

Образование 
Термостатски 
вентили – ОУ„Браќа 
Рамиз-Хамид“ 

740.400,00 33.265 179.298,00 15,56 4,1 2018-2020 

Образование 

Автоматска 
регулација – ОУ 
„Браќа Рамиз-
Хамид“ 

195.000,00 44.353 239.064,00 15,56 0,8 2018-2020 

Образование 

Промена на 
фасадни отвори – 
ОУ „Браќа Рамиз-
Хамид“ 

5.269.279,00 33.458 180.342,00 15,56 29,2 2018-2020 

Образование 
Изолација на 
фасада – ОУ „Браќа 
Рамиз-Хамид“ 

3.059.086,00 57.766 311.362,00 15,56 9,8 2018-2020 

Образование 
Изолација на покрив 
– ОУ „Браќа Рамиз – 
Хамид“ 

3.230.245,00 130.069 701.082,00 15,56 4,6 2018-2020 

Образование 
Модернизација-
осветлување 

60.000,00 7.500 20.025,00 15,56 3,0 2018-2020 

Јавно 
осветление 

Компакт флуо, 
заменски натриум, 
ЛЕД 

22.500.000,00 181.166 1.188.595,00 15,56 71,4 2018-2020 
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вентили – ОУ „26-ти 
Јули“ 

Јули“ достапноста на Извори 
на финансирање во 
соработка со донаторски 
организации 

2 Образование 
Автоматска 
регулација – ОУ „26-
ти Јули“ 

ОУ „26-ти Јули“ 2018-2020 ОУ „26-ти 
Јули“ 

Во зависност од 
достапноста на Извори 
на финансирање во 
соработка со донаторски 
организации 

3 Образование 
Промена на фасадни 
отвори – ОУ „26-ти 
Јули“ 

ОУ „26-ти Јули“ 2018-2020 ОУ „26-ти 
Јули“ 

Во зависност од 
достапноста на Извори 
на финансирање во 
соработка со донаторски 
организации 

4 Образование 
Изолација на фасада 
– ОУ „26-ти Јули“ 

ОУ „26-ти Јули“ 2018-2020 ОУ „26-ти 
Јули“ 

Во зависност од 
достапноста на Извори 
на финансирање во 
соработка со донаторски 
организации 

5 Образование 
Изолација на покрив 
– ОУ „26-ти Јули“ 

ОУ „26-ти Јули“ 2018-2020 ОУ „26-ти 
Јули“ 

Во зависност од 
достапноста на Извори 
на финансирање во 
соработка со донаторски 
организации 

6 Образование 
Модернизација-
осветлување – ОУ 
„26-ти Јули“ 

ОУ „26-ти Јули“ 2018-2020 ОУ „26-ти 
Јули“ 

Во зависност од 
достапноста на Извори 
на финансирање во 
соработка со донаторски 
организации 

7 Образование 
Термостатски 
вентили – ОУ„Браќа 
Рамиз-Хамид“ 

ОУ „Браќа 
Рамиз-Хамид“ 

2018-2020 ОУ „Браќа 
Рамиз-
Хамид“ 

Во зависност од 
достапноста на Извори 
на финансирање во 
соработка со донаторски 
организации 

8 Образование 
Автоматска 
регулација – ОУ 
„Браќа Рамиз-Хамид“ 

ОУ „Браќа 
Рамиз-Хамид“ 

2018-2020 ОУ „Браќа 
Рамиз-
Хамид“ 

Во зависност од 
достапноста на Извори 
на финансирање во 
соработка со донаторски 
организации 

9 Образование 
Промена на фасадни 
отвори – ОУ „Браќа 
Рамиз-Хамид“ 

ОУ „Браќа 
Рамиз-Хамид“ 

2018-2020 ОУ „Браќа 
Рамиз-
Хамид“ 

Во зависност од 
достапноста на Извори 
на финансирање во 
соработка со донаторски 
организации 

10 Образование 
Изолација на фасада 
– ОУ „Браќа Рамиз-
Хамид“ 

ОУ „Браќа 
Рамиз-Хамид“ 

2018-2020 ОУ „Браќа 
Рамиз-
Хамид“ 

Во зависност од 
достапноста на Извори 
на финансирање во 
соработка со донаторски 
организации 

11 Образование 
Изолација на покрив 
– ОУ „Браќа Рамиз – 
Хамид“ 

ОУ „Браќа 
Рамиз-Хамид“ 

2018-2020 ОУ „Браќа 
Рамиз-
Хамид“ 

Во зависност од 
достапноста на Извори 
на финансирање во 
соработка со донаторски 
организации 

12 
Јавно 
осветление 

Компакт флуо, 
заменски натриум, 
ЛЕД 

Општина Шуто 
Оризари 

2018-2020 Општина 
Шуто 
Оризари 

Во зависност од 
достапноста на Извори 
на финансирање во 
соработка со донаторски 
организации 



 

   

2 EE ПРОЕКТИ КОИ СЕ ВКЛУЧЕНИ ВО АКЦИОНИОТ ПЛАН  

Планот за енергетска ефикасност на општина Шуто Оризари ги содржи основните содржини кои 

се барат во Законот за енергетика, со посветување на посебно внимание на мерките предвидени 

во Националниот Акционане План за енергетска ефикасност, а се однесуваат на мерки и 

политики кои се од опсегот на одговорноста на општината. 

Основна задача на Планот за енергетска ефикасност на општина Шуто Оризари е да определи: 

 Мерки и активности кои треба да се остварат  (оптимален избор на мерки и објекти во 

зависност од ниво на инвестирање, големина на заштедената енергија, број на 

корисници на обејкти) 

 Ниво на нивн ауслогласеност со Националниот Акционен План за енергетска ефикасност 

 Динамика на реализација на мерките за енергетска ефикасност 

 Временски период кога може да се спроведат предвидените активности  

 Висина на потребни финансиски средства за реализација на предвидениот план 

 Извор на потребни финансиски средства  

 Организациска поставеност и определување на одговорни служби и личности за 

реализација на предвидените мерки и активности (проектирање, набавка, надзор, 

следење на резултати). 

Со цел да се намалат трошоците и потрошувачката на енергија и да се подобрат внатрешните 

услови на објектите, ислично осветление и возилата во сопственост на локалната самоуправа, 

потребно  е да се реконструираат, делумно или целосно и во нив да се применат мерките за 

енергетска ефикасност. 

Табела 3: Листа на избрани ЕЕ проекти за Акциониот План 

Сектор 
Проект за 

Енергетска 
ефикасност 

Првичен 
(прелимина
рен) трошок  

(МКД) 

Потенцијал на 
енергетски 

заштеди 
(kWh) 

Потенцијал на 
енергетски 

заштеди 
(МКД) 

Намалување на 
емисиите на CO2 

(tCO2) 

Период на 
исплата  
(години) 

Брзина на 
имплементација  

(години) 

Образовен
ие 

Термостатски 
вентили – ОУ „26-ти 
Јули“ 

533.705,00 19.803 106.739,00 15,56 5,0 2018-2020 

Образование 
Автоматска 
регулација – ОУ „26-
ти Јули“ 

195.000,00 26.404 142.319,00 15,56 1,4 2018-2020 

Образование 
Промена на 
фасадни отвори – 
ОУ „26-ти Јули“ 

0 0 0 0 0 2018-2020 

Образование 
Изолација на 
фасада – ОУ „26-ти 
Јули“ 

2.001.548,00 44.095 237.677,00 15,56 8,4 2018-2020 

Образование 
Изолација на покрив 
– ОУ „26-ти Јули“ 

2.022.279,00 84.822 457.197,00 15,56 4,4 2018-2020 

Образование 
Модернизација-
осветлување – ОУ 
„26-ти Јули“ 

59.000,00 9.500 57.000,00 15,56 1,0 2018-2020 



 

   

 

Образование 
Термостатски 
вентили – ОУ„Браќа 
Рамиз-Хамид“ 

740.400,00 33.265 179.298,00 15,56 4,1 2018-2020 

Образование 

Автоматска 
регулација – ОУ 
„Браќа Рамиз-
Хамид“ 

195.000,00 44.353 239.064,00 15,56 0,8 2018-2020 

Образование 

Промена на 
фасадни отвори – 
ОУ „Браќа Рамиз-
Хамид“ 

5.269.279,00 33.458 180.342,00 15,56 29,2 2018-2020 

Образование 
Изолација на 
фасада – ОУ „Браќа 
Рамиз-Хамид“ 

3.059.086,00 57.766 311.362,00 15,56 9,8 2018-2020 

Образование 
Изолација на покрив 
– ОУ „Браќа Рамиз – 
Хамид“ 

3.230.245,00 130.069 701.082,00 15,56 4,6 2018-2020 

Образование 
Модернизација-
осветлување 

60.000,00 7.500 20.025,00 15,56 3,0 2018-2020 

Јавно 
осветление 

Компакт флуо, 
заменски натриум, 
ЛЕД 

22.500.000,00 181.166 1.188.595,00 15,56 71,4 2018-2020 



 

   

 ЦЕЛИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ПОСТИГНАТ СО ПРИМЕНАТА НА МЕРКИТЕ 
НА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 

Во согласност со националниот Акционен план за енергетска ефикасност предвидени со 

соодветни мерки за реализација, опфатени во него. Предвидените мерки спаѓаат во образовниот 

сектор и јавното осветление. Според АПЕЕ енергетската потрошувачка во секој сектор главно ја 

сочинуваат електричната и топлинската енергија ( нафта за греење). Се предвидува на краткорочен 

план, фокусот  да биде на образовниот сектор и јавното осветление, бидејки е послено да биде 

опфатен со мерки на политиката. 

Со имплементирање на предвидените мерки, општина Шуто Оризари активно придонесува во 

навремено остварување  на мерките и проекциите предвидени во националниот АПЕЕ. Со 

реализацијата на овие мерки се исполнуваат очекуваните заштеди за оваа година. 

Табела 4: Годишни заштеди на енергија 

Проект 
број 

Проект за ЕЕ 

Вкупна потрошувачка на 
енергија пред мерките 

за ЕЕ 
(kWh/a) 

Вкупна 
потрошувачка на 

енергија после 
мерките за ЕЕ 

(kWh/a) 

Очекувана вкупна 
заштеда на енергија 

Вкупна 
заштеда на 

енергија 
(%) 

(kWh/a) (ktoe*/a) 

Сектор – Јавно осветлување 

1 Компакт флуо, заменски 
натриум, ЛЕД 

310 234 76 6,55 25 

Сектор – Образование  

1 Термостатски вентили – ОУ 
„26-ти Јули“;Автоматска 
регулација – ОУ „26-ти Јули“; 
Промена на фасадни отвори 
– ОУ „26-ти Јули“; Изолација 
на фасада – ОУ „26-ти Јули“; 
Изолација на покрив – ОУ 
„26-ти Јули“; Модернизација-
осветлување – ОУ „26-ти 
Јули“;Термостатски вентили 
– ОУ„Браќа Рамиз-Хамид“; 
Автоматска регулација – ОУ 
„Браќа Рамиз-Хамид“; 
Промена на фасадни отвори 
– ОУ „Браќа Рамиз-Хамид“; 
Изолација на фасада – ОУ 
„Браќа Рамиз-Хамид“; 
Изолација на покрив – ОУ 
„Браќа Рамиз – Хамид“: 
Модернизација-осветлување 

1083199,43 592,165 17000,00  45 

       
 

* 1 toe = 41.868 GJ = 11630 kWh 



 

   

Табела 5: Националните индикативни цели за заштеда на енергија во ktoe 

Националните годишно индикативни цели за заштеда на 
енергија во 2019та година 

(ktoe) 

147.2 

Сектор Предвидена годишна заштеда на енергија на 
крајот на 2019та година 

Станбен сектор 40.51 

Комерцијален сектор и комуналии 24.19 

Сектор за индустрија 90.45 

Сектор за транспорт 44.63 

Вкупно предвидени енергетски заштеди 199.78 

 



 

   

 ФИНАНСИСКИ ИЗВОРИ ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА АКЦИОНИОТ 
ПЛАН 

Основните средства за реализација на Акциониот план се предвидени во Буџетот на општина Шуто 

Оризари како и во буџетите на Основните училишта. 

Подготовките на пријави за финансиска помош и пребарување на можни извори, треба да бидат 

секојдневна активност на одговорните служби, посебно работниот тим за енергетска ефикасност и 

одделение за локален економски развој. 

Инвестирањето во мерките за енергетска ефикасност е оправдано и тоа е едно од подрачјата каде што 

инвестицијата се враќа назад и средствата може да се реинвестираат во сектори кои се со посебен 

приоритет на индивидуален избор. 

Вкупниот проценет буџет за спроведување на годишниот Акционен План (АП) за годината 2019 

изнесува 39.865.542,00 МКД. Табела 6 дава приказ на изворите на финансирање и буџетот на 

индивидуален извор. 



 

   

Табела 6: Извори на финансирање и буџети  

Листа на приоритетни  проекти  Извори на финансирање  
Останати можности на 

финансирање 

Име на 
проектот 

Перио
д на 

исплат
а 1 

Износ на 
инвестиција 
МКД милион 

Расположли
во основно 

финансирањ
е 

МКД милион 

Програми 
за грантови 

МКД 
милион 

Заеми  

МКД 
милио

н 

ЈПП  

МКД 
милио

н 

Основно 
финансира

ње 

Програми 
за грантови 

Заем
и 

ВКУПНИ СРЕДСТВА НА 
РАСПОЛАГАЊЕ: 

       

Компакт флуо, 
заменски 
натриум, ЛЕД 

71,4 22.500.000,00 2.000.000,00 20.500.000,0
0 

  2.000.000,00 20.500.00,00  

Термостатски 
вентили – ОУ 
„26-ти 

5,0 533.705,00  533.705,00    533.705,00  

Автоматска 
регулација – 
ОУ „26-ти 
Јули“ 

1,4 195.000,00  195.000,00    195.000,00  

Промена на 
фасадни 
отвори – ОУ 
„26-ти Јули“ 

0 0,00  0,00    0,00  
 

Изолација на 
фасада – ОУ 
„26-ти Јули“ 

8,4 2.001.548,00  2.001.548,00    2.001.548,00  

Изолација на 
покрив – ОУ 
„26-ти Јули“ 

4,4 2.022.279,00  2.022.279,00    2.022.279,00  

Модернизациј
а-
осветлување 
– ОУ „26-ти 
Јули“ 

1,0 59.000,00  59.000,00    59.000,00  

Термостатски 
вентили – 
ОУ„Браќа 
Рамиз-Хамид“ 

4,1 740.400,00  740.400,00    740.400,00  

Автоматска 
регулација – 
ОУ „Браќа 
Рамиз-Хамид“ 

0,8 195.000,00  195.000,00    195.000,00  

Промена на 
фасадни 
отвори – ОУ 
„Браќа Рамиз-
Хамид“ 

29,2 5.269.279,00  5.269.279,00    5.269.279,00  

Изолација на 
фасада – ОУ 
„Браќа Рамиз-
Хамид“ 

4,6 3.059.086,00  3.059.086,00    3.059.086,00  

Изолација на 
покрив – ОУ 
„Браќа Рамиз 
– Хамид“ 

4,6 3.230.245,00  3.230.245,00    3.230.245,00  

Модернизациј
а-
осветлување 

3,0 60.000,00  60.000,00    60.000,00  

Вкупна инвестиција на 
проектот: 

39.865.542,
00 

2.000.000,00 37.865.542,0
0 

   37.865.542,0
0 

 

 

                                                
1 Како по правило, проектот со одреден период на исплата треба да има заем со 30-50% подолга отплата за да 
ги постигне саканите заштеди и да ги исплати земените кредити (во зависност од удделот на општината).  



 

   

 ВРЕМЕНСКА РАМКА ЗА ИМПЛЕМЕНТИРАЊЕ НА ПРОЕКТИТЕ ЗА 
ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОДГОВОРНИ СТРАНИ 

Реализацијата на предвидените мерки за енергетска ефикасност ќе се одвива според 

предложениот план, кој може да се усогласува со приливот на финансиските средства и временските 

услови. 

Потребно е скоја мерка на време да се испланира, а посебно внимание да се посвети на 

квалитетот на реализаторот на предвидената мерка (да не биде единствен критериум цената за 

остварување на задачата). 



 

   

Табела 7: Имплементација на EE проекти вклучени во Акциониот План 

Број Проекти за ЕЕ Опис Активности на имплементацијата 
Период на 

имплементација 
Одговорно лице  

1 

Компакт флуо, 
заменски натриум, ЛЕД 

Подобрено 
осветлување, 

зголемена 
трајност на 
светилките, 

намалени сметки 
и зголемена 
безбедност 

Во постапка за аплицирање најавни 
повици (прекигранична соработка, 

светска банка) 

2018-2020 Општина Шуто 
Оризари 

2 
Термостатски вентили 
– ОУ „26-ти Јули“ 

Промена на 
термостатски 

вентили 

Во постапка за аплицирање најавни 
повици (прекигранична соработка, 

светска банка) 

2018-2020 ОУ „ 26ти Јули“ 

3 
Автоматска регулација 
– ОУ „26-ти Јули“ 

Поставување на 
автоматска 
регулација 

Во постапка за аплицирање најавни 
повици (прекигранична соработка, 

светска банка) 

2018-2020 ОУ „ 26ти Јули“ 

4 
Промена на фасадни 
отвори – ОУ „26-ти 
Јули“ 

Промена на 
фасадни отвори 

Во постапка за аплицирање најавни 
повици (прекигранична соработка, 

светска банка) 

2018-2020 ОУ „ 26ти Јули“ 

5 
Изолација на фасада – 
ОУ „26-ти Јули“ 

Изработка на 
изолациона 

фасада 

Во постапка за аплицирање најавни 
повици (прекигранична соработка, 

светска банка) 

2018-2020 ОУ „ 26ти Јули“ 

6 
Модернизација-
осветлување – ОУ „26-
ти Јули“ 

Поставување на 
нови светилки 

Во постапка за аплицирање најавни 
повици (прекигранична соработка, 

светска банка) 

2018-2020 ОУ „ 26ти Јули“ 

7 
Термостатски вентили 
– ОУ„Браќа Рамиз-
Хамид“ 

Промена на 
термостатски 

вентили 

Во постапка за аплицирање најавни 
повици (прекигранична соработка, 

светска банка) 

2018-2020 ОУ„Браќа 
Рамиз-Хамид“ 

8 
Автоматска регулација 
– ОУ „Браќа Рамиз-
Хамид“ 

Поставување на 
автоматска 
регулација 

Во постапка за аплицирање најавни 
повици (прекигранична соработка, 

светска банка) 

2018-2020 ОУ„Браќа 
Рамиз-Хамид“ 

9 
Промена на фасадни 
отвори – ОУ „Браќа 
Рамиз-Хамид“ 

Промена на 
фасадни отвори 

Во постапка за аплицирање најавни 
повици (прекигранична соработка, 

светска банка) 

2018-2020 ОУ„Браќа 
Рамиз-Хамид“ 

10 
Изолација на фасада – 
ОУ „Браќа Рамиз-
Хамид“ 

Изработка на 
изолациона 

фасада 

Во постапка за аплицирање најавни 
повици (прекигранична соработка, 

светска банка) 

2018-2020 ОУ„Браќа 
Рамиз-Хамид“ 

11 
Модернизација-
осветлување 

Поставување на 
нови светилки 

Во постапка за аплицирање најавни 
повици (прекигранична соработка, 

светска банка) 

2018-2020 ОУ„Браќа 
Рамиз-Хамид“ 

 

 



 

   

 СЛЕДЕЊЕ И МОНИТОРИНГ НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА 
ПРОГРАМАТА ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 

 Редовен мониторинг на Програмата за енергетска ефикасност и напредокот 
на активностите како и оценување на нивното влијание 

Редовниот мониторинг е клучен елемент на процесот на спроведување на Акциониот План. 

Мониторингот и евалуацијата (М&Е) може да опфатат различни фази и аспекти од процесот. Тоа 

обично започнува од самиот почеток и продолжува во текот на имплементацијата на планот. Строго се 

препорачува мониторингот и евалуацијата (М&Е) да продолжи и после временската рамка на 

Акциониот План, со цел како би можело да се создадат долгорочни влијанија врз локалната економија, 

енергетскиот сектор, животната средина и човековото однесување. 

 Периодични надградби на ПЕЕ во согласност со забелешките и добиените 

резултати 

Како дел од процесот на континуирано следење, имплементираните проекти можат да се 

оценат преку нивното влијание врз потрошувачката на енергија и намалување на емисиите на CO2. Врз 

основа на резултатите и набљудуваните проблеми, доколку воопшто има некој, може да се превземат 

дополнителни корективни и превентивни мерки и активности. 

Резултатите од мониторинг и евалуација (М&Е) може да доведат до промена и надградба на 

Програмата за енергетска ефикасност која може да биде внесена во наредниот годишен Акционен 

План. Ажурираната ПЕЕ ќе послужи како основа за развој на Акциониот план за наредната година. 

 

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Акциониот план влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

општина Шуто Оризари“. 

 

Бр.08-1269/13 

Датум. 05.11.2018 

 

                                                                            Претседател на Советот на општина Шуто Оризари 

                                                                                                      Фатима Османовска 

 

                                                                                        ________________________________ 
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